二次元バーコード

2025 年 4 月 10 日

関 係 各 位

（一社）北海道医療ソーシャルワーカー協会

教育研修部 不動 宏平

北海道医療ソーシャルワーカー協会 2025 年度研修

実践-15「障害のある人が遭遇する医療の壁」の開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の活動につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、標記研修会を下記の通り開催いたします。多くの方のご参加をお待ちしております。

謹白

記

1. 研修テーマ  「障がい児者医療の障壁」

―皆さんの病院はほんとうにバリアフリーですか？―」

講師 1  川名 信（生涯医療クリニックさっぽろ 医師）

講師 2  伊西 夏恵（いにし社会福祉士 作業療法士事務所）

講師 3  高波 千代子（生涯医療クリニックさっぽろ 社会福祉士）

講師 4  紺野 順子（DPI 北海道ブロック会議 副議長）

2. 日 程  オンライン開催日 2025 年 5 月 17 日（土）14：00～16：30

オンデマンド配信 オンライン開催日の約 3 週間後～年度末まで限定配信

3. 対 象 者  医療ソーシャルワーカー、その他医療・福祉職等

4. 参  加  費  正会員（無料）、賛助会員（無料）、非会員（5,000 円）

5. そ  の  他  認定医療ソーシャルワーカー履修ポイント３ポイント申請予定

※受講証明書が必要な場合は、研修レポートの提出が必要となります。

以上

‐研修申し込み方法‐

1） Peatix で受付をしております（右下二次元バーコード）

2） 北海道医療ソーシャルワーカー協会ホームページでも詳細を確認できます。

注 申込者以外への情報提供等は固く禁止致します

【問い合せ先】

北海道医療ソーシャルワーカー協会 研修部 奥村奈緒子

所属：天使病院 TEL：011-711-0101 mail：oct21to3nao@gmail.com

オンライン申込  締め切り  2025 年 5 月 15 日（木）

オンデマンド申込 締め切り  2026 年 2 月 28 日（土）